

Till
Karlskrona kommuns
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltning
371 83 Karlskrona

Föreningen Gamla Carlskrona har tagit del av **Stadsmiljöprogrammet – Strategi Karlskrona** och framför härmed följande synpunkter på förslaget:

Föreningen vill understryka vikten av att vid nybebyggelse och s.k. ”förtätning” större hänsyn tas till närmiljön, och att därvid lämplig anpassning i höjd och volym görs till omgivande byggnader och planområdets karaktär.

Butiksnäringsen i centrala Karlskrona bör ges ökad uppmärksamhet och stimulans till positiv utveckling. Ett stort antal butiker har under senare år lämnat stadskärnan och många butikslokaler står därmed tomma. Att fler restauranger, frisörer och nagel-vårdande verksamheter tillkommit, ser föreningen inte som lösning på problemet. Föreningen Gamla Carlskrona anser att kommunen bör göra mer för att analysera bakomliggande orsaker till att butikskedjorna väljer bort Karlskrona city, samt vidtaga lämpliga åtgärder som stöd till befintlig verksamhet, men också för stimulans till nyetableringar.

Under en lång följd av år har park- och grönytor, samt skogs- och naturområden helt försvunnit eller kraftigt minimerats inom stadskärnan och dess närmaste omgivningar. Det senaste decenniet har bl.a. skogs- och naturområdena på södra Saltö och Wämö genomgått stora förändringar genom att grönytor och skogsmark tagits i anspråk för bl.a. bostäder, och ytterligare bebyggelse planeras. Även naturområdet på Dragsö har på senare år genomgått en viss begränsning genom campinganläggningens expansion. Vi har i föreningen stor förståelse för stadens utveckling och behovet av bostäder och näringsliv. Men frågan vi ställer oss är hur långt får denna utveckling fortskrida på bekostnad av ”stadens lunga”, som vi alla vet att dessa nämnda grönområden utgör. Närheten till grönområden för fritid, rekreation och naturupplevelse är mycket viktig för människors välbefinnande och hälsa, så också för många boende inom Trossö och närliggande stadsdelar. Med denna propå vill Föreningen Gamla Carlskrona uppmärksamma kommunens beslutsfattare på att fortsatt exploatering och nybebyggelse inom centralorten sker med stor hänsyn till kvarvarande natur- och skogsområden. Föreningen anser också att park- och grönytor som tas i anspråk vid nybyggnation inom stadskärnan kompenseras med ny växtlighet inom närområdet.

Genom ytterligare förtätning med bostäder och kontor inom stadskärnan, så har trafikbelastningen ökat och problemet med parkeringar förvärrats. Vägavsnittet till- och från Saltö- och Dragsö är ett stort, och dessutom växande, trafikproblem som snarast bör åtgärdas.

Föreningen Gamla Carlskrona har återkommande påpekat brister i kommunens tillsyn över stadens äldre bebyggelse – såväl privatägda hus som offentliga byggnader – där det förekommer brister i omvårdnad och underhåll. Vi anser det önskvärt att kommunen utvecklar rutiner som förbättrar möjligheten till att utöva den lagstadgade tillsynsskyldigheten.

Karlskrona 2022-04-04
Föreningen Gamla Carlscronas
stadsmiljökommitté:

/ Rolf Andersson